
NABÓR na Strażnika Żubrowego

Szanowni Państwo Stowarzyszenie Dziedzictwo Podlasia podejmuje się inicjatywy, która ma przybliżyć 
lokalnemu społeczeństwu kwestię żubra w regionie Puszczy Białowieskiej. Zamiarem naszym jest maksymalnie 
obiektywne prezentowanie zagadnień związanych z ochroną tego gatunku, problemami pojawiającymi się na 
styku z rolnictwem, komunikacją czy turystyką. Chcemy pomóc mieszkańcom w szybszym dotarciu do instytucji 
zarządzających populacją żubra, zajmujących się jego badaniem oraz odpowiedzialnych za wycenę szkód i 
wypłatę odszkodowań.

Właśnie rozpoczęliśmy prace nad portalem internetowym na którym pragniemy te wszystkie zagadnienia 
prezentować. Do końca miesiąca będziemy już mieli jego „prototyp", czyli roboczą wersję do testowania.

Jednak zasadniczą częścią naszej inicjatywy jest – nabór Strażników Żubrowych. Pragniemy nawiązać do 
chlubnej tradycji osoczników, strzelców, bartników i wreszcie do Zubrowych Strażników, którzy przez wieki pod 
jurysdykcją królów i carów pełnili zaszczytną i jakże ważną rolę w ochronie zasobów Puszczy Białowieskiej. 
Chcemy, aby znaleźli się w tej grupie ludzie wrażliwi na piękno i dobro przyrody, kochający zwierzęta i pragnący 
zaangażować się w ich obserwacje i ochronę. Naszym celem jest stworzenie zespołu, który zechce pomóc nie 
tylko żubrom, ale również mieszkańcom, którzy we wspólnej z żubrami na tej samej ziemi egzystencji czasami 
mają z nimi kłopoty.

Nie narzucamy sztywnych zadań, jakie Strażnicy Żubrowi będą musieli wykonywać, nie ograniczamy wieku, 
zawodu ani płci naszych współpracowników. Zakładamy, że osoby takie będą lokalnymi obserwatorami 
wszelkich zjawisk, problemów, ciekawostek związanych z bytnością żubrów w ich otoczeniu. Swoje obserwacje 
będą mogli przekazać poprzez portal internetowy lub inną ustaloną wspólnie ścieżką do koordynatorów 
inicjatywy i służb zajmujących się ustawowo ochroną przyrody (Białowieski Park Narodowy, Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska).

Uczestnictwo w przedsięwzięciu jest zupełnie dobrowolne, nieodpłatne i można się będzie z niego wycofać w 
każdej chwili. Strażników Żubrowych czekają ciekawe szkolenia, a także liczne niespodzianki. Nie ograniczamy 
również liczbowo naboru do tego grona. Pierwsze dziesięć osób, które się zgłoszą, już w ciągu najbliższych 
dwóch tygodni będzie miało okazję uczestniczyć w specjalnych terenowych warsztatach. Osoby zainteresowane 
prosimy o kontakt telefoniczny (tel. 602 430 772) lub mailowy: sdp@podlasie.org.

Inicjatywa powyższa realizowana jest we współpracy z Europejskim Funduszem Rozwoju Wsi Polskiej ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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